РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТАШТАГОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«МУНДЫБАШСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНДЫБАШСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «26» августа 2013 г. №  42-п

О ставках платы за единицу объема

лесных ресурсов, ставках платы за единицу

площади лесного участка, находящегося в муниципальной собственности

Мундыбашского городского поселения

Руководствуясь п.29 ч.1 ст.14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п.3 ч.1 ст.84 Лесного кодекса РФ, в соответствии со статьями 73,76,82 Лесного кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 22.05.2007 № 310 «О ставках платы за единицу объема лесных ресурсов и ставках платы за единицу площади лесного участка, находящегося в федеральной собственности»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить ставки платы за единицу объема лесных ресурсов и ставки платы за единицу площади лесного участка, находящегося в муниципальной собственности Мундыбашского городского поселения, в целях его аренды, согласно приложению № 1.

 2. Разместить настоящее постановление на официальном стенде администрации Мундыбашского городского поселения.

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя Главы Мундыбашского городского поселения Н.А.Верясову.

4. Постановление вступает в силу с момента его обнародования.

Глава Мундыбашского

городского поселения                                                   Е.Н. Черенков

Приложение № 1

к постановлением главы

Мундыбашского городского поселения

от 26 августа 2013г. за № 42-п

Таблица № 1

СТАВКИ

платы за единицу объема лесных ресурсов и ставки платы

за единицу площади лесного участка, находящегося в муниципальной

собственности Мундыбашского городского поселения, в целях его аренды

Ставки

платы за единицу объема древесины лесных насаждений

	Лесные породы
	Разряды такс
	Расстояние вывозки (км)
	Ставки лесных податей (рублей за 1 плотный кубический метр)

	Деловая древесина
	Дровяная древесина (в коре)

	крупная
	средняя
	мелкая

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Сосна
	1
	до 10
	299,52
	214,34
	107,18
	31,8

	2
	10,1 – 25
	272,84
	194,68
	96,4
	31,8

	3
	25,1 - 40
	232,12
	165,68
	83,78
	22,5

	4
	40,1 – 60
	177,38
	126,36
	64,58
	22,5

	5
	60,1 – 80
	136,18
	96,4
	48,2
	13,1

	6
	80,1 – 100
	109,52
	78,16
	39,32
	13,1

	7
	100,1 – и более
	81,9
	58,96
	29,02
	9,36

	Лиственница
	1
	до 10
	239,14
	171,28
	85,18
	31,8

	2
	10,1 – 25
	217,62
	155,38
	78,16
	22,5

	3
	25,1 - 40
	185,32
	131,98
	66,92
	22,5

	4
	40,1 – 60
	141,8
	101,56
	50,54
	13,1

	5
	60,1 – 80
	109,52
	78,16
	39,32
	13,1

	6
	80,1 – 100
	87,98
	61,78
	31,36
	9,36

	7
	100,1 – и более
	66,92
	45,86
	23,4
	9,36

	Ель, пихта
	1
	до 10
	270,5
	192,34
	96,4
	31,8

	2
	10,1 – 25
	245,7
	174,56
	87,98
	31,8

	3
	25,1 - 40
	208,72
	149,76
	73,94
	22,5

	4
	40,1 – 60
	160,06
	115,12
	56,16
	13,1

	5
	60,1 – 80
	123,08
	87,98
	44,92
	13,1

	6
	80,1 – 100
	96,4
	70,2
	34,64
	9,36

	7
	100,1 – и более
	73,94
	53,36
	27,14
	9,36

	Береза
	1
	до 10
	149,76
	107,18
	53,82
	35,6

	2
	10,1 – 25
	136,18
	96,4
	48,2
	35,6

	3
	25,1 - 40
	117,46
	83,78
	40,24
	26,2

	4
	40,1 – 60
	89,38
	64,58
	31,36
	26,2

	5
	60,1 – 80
	67,86
	48,2
	24,8
	18,7

	6
	80,1 – 100
	53,82
	65,32
	19,18
	13,1

	7
	100,1 – и более
	40,24
	29,02
	15,92
	9,36

	5,75Осина, ольха белая, тополь
	1
	до 10
	43,53
	32,28
	16,86
	11,8

	2
	10,1 – 25
	40,71
	28,77
	15,45
	11,8

	3
	25,1 - 40
	35,1
	26,67
	11,94
	11,8

	4
	40,1 – 60
	26,67
	20,37
	8,43
	11,8

	5
	60,1 – 80
	20,37
	15,45
	8,43
	5,75

	6
	80,1 – 100
	16,86
	11,94
	4,92
	5,75

	7
	100,1 – и более
	11,94
	8,43
	4,92
	5,75

Таблица № 2

Ставки

платы за единицу площади лесного участка,

находящегося в муниципальной собственности

Мундыбашского городского поселения, при ведении сельского хозяйства

	№ п/п
	Наименование видов

сельскохозяйственной деятельности
	Ставки платы (рублей за единицу измерения в год)

	1
	2
	3

	1
	Сенокошение:

	на заливных сенокосах
	242 за 1 гектар

	на суходольных сенокосах
	242 за 1 гектар

	на заболоченных сенокосах
	242 за 1 гектар

	2
	Выпас сельскохозяйственных животных
	121 за 1 гектар

	3
	Пчеловодство
	12,1 за 1 пчелосемью

	4
	Выращивание сельскохозяйственных культур
	363 за 1 гектар

Таблица № 3

Ставки

Платы за единицу площади лесного участка, находящегося в

муниципальной собственности Мундыбашского городского поселения,

при использовании лесов для выполнения работ по геологическому изучению недр, разработке месторождений полезных ископаемых

	№ п/п
	Наименование групп основных и не основных древесных пород лесных насаждений
	Ставки платы (рублей за 1 гектар в год)

	1
	2
	3

	1
	Хвойные
	4365

	2
	Твердолиственные
	6916

	3
	Мягколиственные
	3492

Таблица № 4

Ставки

платы за единицу площади лесного участка,

находящегося в муниципальной собственности

Мундыбашского городского поселения, при переработке древесины и иных лесных ресурсов

	Единица площади
	Ставка платы (рублей) в год

	1
	2

	Гектар
	4280

Таблица № 5

Ставки

платы за единицу площади лесного участка, находящегося в муниципальной собственности Мундыбашского городского поселения, при выполнении изыскательских работ

	Единица площади
	Ставка платы (рублей) в год

	1
	2

	Гектар
	91

Таблица № 6

Ставки

платы за единицу площади лесного участка, находящегося в муниципальной собственности Мундыбашского городского поселения, в целях его аренды

	Вид деятельности
	Ставка платы, руб. за 1 га в год

	Рекреация
	6870,40

Примечание:

При осуществлении рекреационной деятельности на лесном участке к ставке применяются следующие коэффициенты:

а) коэффициент, учитывающий категории защитных лесов и целевое назначение лесов:

- в отношении особо защитных участков лесов в защитных лесах-2;

- в отношении городских лесов, лесопарков-1;

б) коэффициент, учитывающий приближенность лесного участка к автомобильным дорогам общего пользования на расстояние:

- от 1 до 1 километра включительно – 3,5;

- от 1 до 2 километров включительно – 2,5;

- свыше 3 километров – 0,5;

в) коэффициент, учитывающий предоставление лесного участка:

- до 0,1 гектара включительно – 0,5;

- от 0,1 до 0,3 гектара включительно – 0,8;

- свыше 0,3 гектара – 1;

г) коэффициент, учитывающий предоставление лесного участка для детских оздоровительных лагерей – 0,1;

Если для одного и того же лесного участка может быть установлено несколько поправочных коэффициентов, то в расчетах используется наибольший из них.

Таблица № 7

Ставки

Платы за единицу площади лесного участка, находящегося в муниципальной собственности Мундыбашского городского поселения, при строительстве, реконструкции и эксплуатации линий электропередачи, линий связи, дорог, трубопроводов и других линейных объектов

	Группы основных и неосновных древесных пород лесных насаждений
	Ставка платы, рублей за гектар в год

	1
	2

	Хвойные
	2357,75

	Мягколиственные
	2246,51

Примечание:

1. Ставки платы за единицу площади лесного участка, находящегося на территории Мундыбашского городского поселения, в отношении лесов, выполняющих функции защиты природных и иных объектов (лесопарки, городские леса), корректируется путем их умножения на коэффициент – 8.

Для лесных участков с крутизной склона свыше 20 градусов коэффициент удваивается.

2. При использовании лесных участков, не покрытых лесной растительностью, но предназначенных для ее восстановления (гари, вырубки, прогалины, пустыри и иные), ставки платы определяются исходя из породы лесных насаждений, обеспечивающей наибольшую продуктивность леса и устойчивость лесных насаждений на этом лесном участке к вредителям и болезням леса, с коэффициентом 0,9.

При использовании лесных участков, на которых в силу естественно-географических условий не могут произрастать древесные породы лесных насаждений, или занятых рединами, применяется наименьший размер ставки платы, установленной для муниципального образования, с коэффициентом 0,75.

При использовании лесных участков, находящихся в муниципальной собственности, занятых просеками, дорогами, болотами, каменистыми россыпями, применяется наименьший размер ставки платы, установленной для муниципального образования, с коэффициентов 0,5.

Таблица № 8

Ставки

Платы за единицу площади лесного участка, находящегося

в муниципальной собственности Мундыбашского городского поселения,

при строительстве и эксплуатации водохранилищ и иных искусственных

водных объектов, а также гидротехнических сооружений и

специализированных портов.

	Группы основных и неосновных древесных пород лесных насаждений
	Ставка платы, рублей за гектар в год

	1
	2

	Хвойный
	2357,75

	Мягколиственные
	2246,51